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Överenskommelse om Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med Studiefrämjandet 
Mälardalen 2026–2028  

Förslag till beslut
Kulturnämnden beslutar

1. att  godkänna överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) 
med Studiefrämjandet Mälardalen för perioden 2026-01-01 till och med 2028-
12-31 enligt bilagt förslag,

2. att  överenskommelsen fastställs under förutsättning att 
arbetsmarknadsnämnden och idrott- och fritidsnämnden godkänner och 
fastställer densamma, samt

3. att  finansiera överenskommelsen om partnerskap från kulturnämnden med 
430 tkr år 2026.

Ärendet
Arbetsmarknadsnämnden har sedan 2019 haft ett Idéburet Offentligt partnerskap (IOP)
med Studiefrämjandet Mälardalen (tidigare Studiefrämjandet Uppsala Västmanland)
kring verksamheten föreningshuset Kontakten i Gottsunda. Idrotts- och
fritidsnämnden samt kulturnämnden har samtidigt gett bidrag och samarbetat med
studieförbundet inom ramen för verksamheter såsom Fritidsbanken, IP-skogen samt
barn- och ungdomsverksamhet på föreningshuset Kontakten. Inför en ny avtalsperiod 
för ett IOP från och med 2026 har Studiefrämjandet Mälardalen
uttryckt önskemål om att utveckla ett gemensamt partnerskap där även
Kulturnämnden och Idrotts- och fritidsnämnden ingår. Ärendet har beretts 
tillsammans mellan de olika förvaltningar samt Studiefrämjandet Mälardalen och 
bifogat förslag till överenskommelse om IOP föreslås nu beslutas.
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Beredning

Arbetsmarknadsförvaltningen har lett arbetet i en gemensam beredning med 
representanter från kultur- idrotts- och fritidsförvaltningen samt med 
Studiefrämjandet Mälardalen. Representanter från nämnderna kommer att få 
möjlighet att mötas och prata om innehållet och det fortsatta arbetet framåt i en 
gemensam utvecklingsgrupp under våren 2026.

Föredragning

Arbetsmarknadsnämnden har haft ett IOP med Studiefrämjandet Uppsala 
Västmanland gällande Föreningshuset Kontakten för perioden 2019-01-01 till 2022-12-
31 (AMN-2018-0408). IOP:t har därefter förlängts i två omgångar (för period år 2023–
2024, samt för år 2025). Inför en ny avtalsperiod för ett IOP från och med 2026 har 
Studiefrämjandet Mälardalen uttryckt önskemål om att utveckla ett gemensamt 
partnerskap där även Kulturnämnden och Idrotts- och fritidsnämnden ingår. Idrotts-
och fritidsnämnden har sedan flera år lämnat bidrag till Studiefrämjandet för drift av 
Fritidsbanken i Gottsunda och Industristaden, samt även IP-skogen. Kulturnämnden 
har beviljat verksamhetsbidrag till barns och ungas fria tid för barn- och 
ungdomsverksamheten på Kontakten i Gottsunda. För 2025 är verksamhetsbidraget på 
400 tkr. Dessa verksamheter är nu föreslagna att ingå i IOP-överenskommelsen.

Om verksamheten på Kontakten
Sedan 2014 har Studiefrämjandet drivit Föreningshuset Kontakten i Gottsunda 
centrum för integration och välfärdsutveckling. Föreningshuset Kontakten bidrar till att 
stärka social tillit och sociala nätverk genom tillgänglighet, samhällsinformation och 
insatser som ökar svenska språket, anställningsbarheten och egenmakt och därmed 
inkludering och integration hos besökarna. Varje dag kommer 30–90 vuxna personer 
till föreningshusets öppna verksamheter för att få studiehjälp med mera. Under tiden 
kan medföljande barn och unga få en meningsfull fritid i form av aktiviteter som 
främjar kreativitet, rörelseglädje och samtal.

I föreningshuset Kontaktens lokaler finns danssal, musikrum med 
ljudinspelningsmöjligheter samt ateljé med konst- och pysselmaterial som alla 
används i barn- och ungdomsverksamheten. Målet med aktiviteterna är att de ska 
stärka barns och ungas självkänsla och ge förbättrad psykisk och fysisk hälsa. 
Kontakten vill erbjuda barn och unga en meningsfull fritid med låga trösklar där 
deltagaren är delaktig och inkluderad. Kring skollov utökar man öppettiderna i 
verksamheten och använder vid behov andra lämpliga lokaler i Gottsunda kulturhus 
och/eller närliggande aktivitetsytor. En annan viktig del som förtydligas i och med 
detta partnerskap, är att informera barn och deras vårdnadshavare om andra 
aktiviteter som sker i närområdet och lotsa barn vidare till föreningar och andra 
fritidsverksamheter.

Behovsområden kommungemensamt IOP

Den gemensamma samverkan utgår från nedanstående behovsområden.  Respektive 
behovsområden har egna mål med insatser som finns beskrivna i överenskommelsen.

Behovsområden:

• Utbildning och arbete
• Civilsamhälle och demokrati
• Meningsfull fritid
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• Miljö och hållbarhet

Ekonomiska konsekvenser

Bidraget ryms i kulturnämndens budget 2026.

Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad den 11 november 2025
• Bilaga 1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan 

Studiefrämjandet Mälardalen och Uppsala kommun 2026–2028

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör


